
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091600023

23

Nº 176, terça-feira, 16 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

FÁBRICA DE MATERIAL DE COMUNICAÇÕES E ELETRÔNICA

GERÊNCIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO SRP IMBEL/FMCE - Nº 90006/2025 - UASG 168007

Declaro vencedor do Pregão Eletrônico (SRP) 90006/2025 , a empresa ISABELLE
GENTIL DE ANDRADE CARDOSO LTDA - ALFGUET DISTRIBUIDORA CNPJ 61.454.749/0001-01
referente AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA.

Rio de Janeiro, RJ, 15 de Setembro de 2025.
CEL/R1 - ALEXANDRE CAVALCANTI GUIMARAES

Ordenador de Despesas - FMCE

FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO ELETRONICO Nº 90057/2025 - UASG 168004

A IMBEL/FPV torna publico o resultado do Pregao Eletronico 90057/2025. O
licitante vencedor foi: CNPJ 22.190.758/0001-72 - M.S. OCUPACIONAL DE LORENA LTDA
(Grupo 01), com o valor global de ATA de R$ 272.800,00

ANGELO BRAIT JUNIOR
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90053/2025 - UASG 168004

Nº Processo: 2025/000203-FPV. Objeto: Contratação de empresa especializada
em vigilância orgânica armada diurna e noturna, com a disponibilização permanente de 01
veículo categoria leve e 01 (uma) motocicleta de no mínimo 150 cilindradas, com vistas à
realização de rondas a serem executados por meio de patrulhas patrimoniais nas áreas
internas, externas e adjacentes que abarcam os limitrofes de toda área da Fábrica
Presidente Vargas em Piquete-SP.. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 16/09/2025 das
08h00 às 16h00. Endereço: Av.15 de Marco Bairro da Limeira, - Piquete/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/168004-5-90053-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 16/09/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/10/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

ANGELO BRAIT JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 15/09/2025) 168004-16501-2025NE000001

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 168001

Número do Contrato: 2018/2024.
Nº Processo: 00162/2024.
Inexigibilidade. Nº 162/2024. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO - FHE.
Contratado: 63.399.711/0001-09 - ATRIO ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de execução dos serviços do contrato original por 12 (doze) meses, a
contar de 01/10/2025, e de vigência para 30/09/2026. Vigência: 01/10/2025 a 30/09/2026.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,01. Data de Assinatura: 12/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 168001

Número do Contrato: 2027/2024.
Nº Processo: 00185/2024.
Inexigibilidade. Nº 185/2024. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO - FHE.
Contratado: 18.862.851/0001-09 - LUZ & BARROS ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogar o
prazo de execução dos serviços do contrato original por 12 (doze) meses, a contar de
01/10/2025, e de vigência para 30/09/2026.. Vigência: 01/10/2025 a 30/09/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 0,01. Data de Assinatura: 12/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 168001

Número do Contrato: 2019/2024.
Nº Processo: 00163/2024.
Inexigibilidade. Nº 163/2024. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO - FHE.
Contratado: 01.063.279/0001-15 - DE CIA ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de
execução dos serviços do contrato original por 12 (doze) meses, a contar de 01/10/2025,
e de vigência para 30/09/2026. Vigência: 01/10/2025 a 30/09/2026. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 0,01. Data de Assinatura: 12/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 168001

Número do Contrato: 2021/2024.
Nº Processo: 00179/2024.
Inexigibilidade. Nº 179/2024. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 03.032.092/0001-80 - HOLLER AVALIACOES E PERICIAS S/S LTDA.. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objetivo, com base na cláusula 3ª, item 3.4., prorrogar o
prazo de execução dos serviços do contrato original por 12 (doze) meses, a contar de
25/09/2025 e a vigência até 24/09/2026.. Vigência: 25/09/2025 a 24/09/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 0,01. Data de Assinatura: 11/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2025).

COMANDO DA MARINHA

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 10/2025-00 - UASG 710300

NUP: 61985.001032/2025-47. Procedimento Licitatório nº 06/2025. Contrato nº
10/2025-00. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços continuados de
limpeza, asseio e conservação predial e jardinagem para a Amazônia Azul Tecnologias
de Defesa S.A - AMAZUL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento e seus anexos. Valor: R$ 3.078.960,00 (três milhões, setenta e oito
mil, novecentos e sessenta reais). Prazo de vigência: 15/09/2025 a 15/09/2030.
CONTRATADA: RCA - SERVIÇOS DE LIMPEZA AMBIENTAL LTDA. CNPJ: 03.848.916/0001-
94. Fundamento legal: Lei nº 13.303/2016. Data da assinatura: 15/09/2025.

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 11/2020-05 - UASG 710300

NUP: 61985.000916/2020-70. Inexigibilidade de Licitação nº 04/2020. Contrato nº 11/2020-
05. Objeto: alterar o valor contratual, tendo em vista a necessidade de ajustar as despesas
com honorários advocatícios na fase 3, de modo a acomodar as necessidades no
acompanhamento e apoio jurídico relacionados à contratação dos serviços de adequação
dos projetos básicos, executivos e construtivos do HVAC e PC, junto às empresas francesas
ENGIE AXIMA e CEGELEC CEM. Vigência: 15/09/2025 a 31/11/2025. Valor: R$ 317.004,54
(trezentos e dezessete mil, quatro reais e cinquenta e quatro centavos). CONTRATADA:
ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA CASTRO, SOBRAL E GOMES. CNPJ: 42.278.168/0001-03.
Fundamento legal: Lei nº 13.303/2016. Data da assinatura: 15/09/2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 38/2025

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE

DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna público:
1. Candidatos desclassificados por não comparecimento ou desistência,

acarretando sua exclusão e desclassificação em caráter irrevogável e irretratável:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA DE ENGENHARIA CIVIL:
19º (classificação em decorrência de pedido de final de fila) Fabio da Silva Camelo
1.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE MECÂNICA:
37º Ricardo Carnelos da Silva
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.3 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ESTATÍSTICO:
13º (classificação em decorrência de pedido de final de fila) Wallace Pereira da

Silva
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA
1.4 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO CIVIL:
27º Nadia Suemi Nobre Ota
2. Candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em decorrência das

desclassificações mencionadas no item 1 acima:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
2.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA DE ENGENHARIA CIVIL:
20º (classificação em decorrência de pedido de final de fila) Lucas Nunes

Cavalcante
2.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE MECÂNICA:
38º Eliziel Lopes da Silva
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA
2.3 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO CIVIL:
29º Juzian Castro Azevedo
3. Candidato reclassificado, por pedido de final de fila, acarretando seu

reposicionamento para o final da lista de aprovados em caráter irrevogável e irretratável:
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
3.1 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

EDITOR DE TV E VÍDEO:
6º Rafael Viana de Sousa
4. Candidato convocado, conforme ordem de classificação, em decorrência do

pedido de final de fila mencionado no item 3 acima:
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
4.1 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

EDITOR DE TV E VÍDEO:
7º Lua Arielo Santini Rotolo
5. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço, data

e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia); b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) os candidatos deverão entregar
o Curriculum Vitae.

6. O não comparecimento dos candidatos na data definida e a não apresentação de
qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP 15 de setembro de 2025
DANIELA AMORIM FERREIRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 39/2025

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS

DE DEFESA S.A. - AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação
de aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de
2022 e 30 de setembro de 2022.

1. Candidata convocada, conforme ordem de classificação:
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA
1.1 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

CONTADOR:
27º Rosana Magalhães Sobreira
2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer no endereço, data

e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia); b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) a candidata deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento da candidata na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 15 de setembro de 2025
DANIELA AMORIM FERREIRA

EDITAL Nº 14/2025
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Em conformidade com o disposto no art. 9º, do Regimento Interno do Conselho de
Administração da Amazônia Azul Tecnologias de Defesa S.A. - AMAZUL, convido os
Conselheiros da Empresa para a 14ª reunião de 2025 do Conselho de Administração
(CONSAD), a realizar-se em 25 de setembro de 2025, às 9h, e, em segunda convocação, às
9h30 na sede da empresa, na Avenida Corifeu de Azevedo Marques, 1847 - Butantã, São Paulo,
e por videoconferência, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

Item 1 - Acompanhar a rentabilidade do Plano de previdência complementar.
Conforme solicitação registrada na 94ª Reunião do Conselho de Administração, de

22 de junho de 2023, o CONSAD manterá o acompanhamento da rentabilidade do Plano de
Previdência Complementar.

Item 2 - Analisar as demonstrações financeiras trimestrais.
De acordo com o art. 39, inciso XIII, do Estatuto Social, compete ao Conselho de

Administração analisar, ao menos trimestralmente, o balancete e demais demonstrações
financeiras elaboradas periodicamente pela empresa.

Cabe destacar que conforme art. 63, §1º, do Estatuto Social, ao menos um dos
membros do Comitê de Auditoria deverá participar das reuniões que tratem das
demonstrações contábeis periódicas.


